

L'évolution des mises en place et des ventes 3ème trimestre 2019 / 2018 - Toutes messageries

	3ème trimestre 2019							Evolutions / 3ème trimestre 2018						
	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus
Presse "Coopératives"														
TOTAL QUOTIDIENS	42	1 545	61 099	128 231	32 894	68 642	46,16%	-4,55%	-2,46%	-14,68%	-9,86%	-14,05%	-8,84%	-0,4 pts
TOTAL PUBLICATIONS	2 582	4 329	175 958	643 556	88 882	260 498	49,49%	-3,15%	-4,01%	-5,78%	-2,80%	-6,44%	-3,61%	+0,4 pts
Hebdomadaires	101	851	83 956	171 536	52 442	96 747	37,54%	-10,62%	-5,55%	-3,74%	0,45%	-5,58%	-2,24%	+1,2 pts
- dont nouveautés	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bimensuels	21	88	10 584	22 739	7 198	13 663	31,99%	-4,55%	-8,33%	-4,22%	3,30%	-5,11%	1,75%	+0,6 pts
- dont nouveautés	-	-	-	-	-	-	#DIV/0!	-	-	-	-	-	-	-
Mensuels	382	858	25 446	116 433	10 065	43 176	60,45%	-7,51%	-7,64%	-11,86%	-10,59%	-14,19%	-12,37%	+1,1 pts
- dont nouveautés	1	2	123	591	18	86	85,40%	-75,00%	-75,00%	-54,60%	-54,84%	-74,18%	-73,53%	+11,1 pts
Bimestriels	736	1 075	25 628	128 870	9 457	45 832	63,10%	-5,88%	-4,95%	-7,95%	-6,77%	-6,25%	-5,00%	-0,7 pts
- dont nouveautés	9	11	166	1 099	61	412	62,97%	-47,06%	-52,17%	-80,28%	-72,55%	-74,32%	-64,28%	-8,6 pts
Trimestriels	992	1 050	19 781	126 912	6 165	36 887	68,83%	-1,78%	-2,60%	-8,81%	-3,23%	-5,96%	-2,89%	-0,9 pts
- dont nouveautés	36	41	1 016	6 438	274	1 676	73,07%	-23,40%	-24,07%	-31,49%	-24,97%	-10,34%	-5,23%	-6,4 pts
Hors séries	350	407	10 563	77 065	3 555	24 193	66,35%	7,36%	8,53%	4,71%	10,50%	1,48%	8,15%	+1,1 pts
TOTAL PRESSE COOP	2 624	5 874	237 057	771 787	121 776	329 140	48,63%	-3,17%	-3,61%	-8,25%	-4,05%	-8,63%	-4,75%	+0,2 pts
- dont nouveautés	46	54	1 305	8 128	353	2 174	72,95%	-33,33%	-38,64%	-49,81%	-41,55%	-42,53%	-33,07%	-3,4 pts
Presse importée														
Quotidiens	86	3 989	4 558	13 964	1 143	3 604	74,93%	-11,34%	-6,62%	-18,26%	-16,03%	-19,93%	-18,21%	+0,5 pts
Publications	1 067	3 920	10 350	44 915	3 013	12 520	70,89%	-1,75%	-7,09%	23,51%	35,16%	21,12%	32,93%	+0,6 pts
- dont nouveautés	45	57	965	4 151	226	968	76,59%	-6,25%	-26,92%	-33,86%	10,82%	-43,79%	8,03%	+4,1 pts
TOTAL IMPORT	1 153	7 909	14 908	58 879	4 156	16 124	72,13%	-2,54%	-6,85%	6,82%	18,08%	6,15%	16,63%	+0,2 pts
- dont nouveautés	45	57	965	4 151	226	968	76,59%	-6,25%	-26,92%	-33,86%	10,82%	-43,79%	8,03%	+4,1 pts
Hors presse														
AL	76	88	804	7 321	212	1 871	73,64%	-29,63%	-35,77%	-44,64%	-40,72%	-36,62%	-27,81%	-3,3 pts
PP	82	91	2 400	12 992	1 073	5 196	55,29%	-14,58%	-18,75%	-1,27%	-0,94%	-6,83%	-0,42%	+2,7 pts
PM / PZ (hors charme)	164	164	2 016	10 647	551	2 628	72,66%	-17,17%	-17,17%	-46,28%	-21,14%	-51,58%	-31,89%	+3,0 pts
PM Charme	103	112	295	5 024	40	646	86,56%	-26,43%	-29,11%	-31,84%	-23,71%	-23,47%	-17,50%	-1,5 pts
EY	99	702	3 305	31 869	2 249	21 243	31,95%	-17,50%	-16,82%	-23,65%	-10,76%	-10,41%	1,30%	-10,1 pts
TOTAL HORS PRESSE	524	1 157	8 820	67 853	4 125	31 584	53,24%	-19,51%	-19,54%	-16,45%	-13,19%	-9,82%	-1,58%	-3,4 pts
TOTAL TOUS PRODUITS	4 301	14 940	260 785	898 519	130 056	376 848	50,13%	-5,35%	-6,76%	-7,81%	-3,63%	-8,26%	-3,74%	+0,2 pts

Source : CSMP (consolidation des données PRESSTALIS et MLP - 3ème trimestre 2019)

3ème trimestre 2018 - Toutes messageries

	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus
--	-------------	----------------	----------------	-------------------	---------------	------------------	------------

Presse "Coopératives"

TOTAL QUOTIDIENS	44	1 584	71 609	142 261	38 270	75 294	46,56%
TOTAL PUBLICATIONS	2 666	4 510	186 762	662 124	95 003	270 268	49,13%
Hebdomadaires	113	901	87 218	170 768	55 541	98 967	36,32%
- dont nouveautés	1	3	6	15	1	1	91,26%
Bimensuels	22	96	11 051	22 012	7 586	13 428	31,36%
- dont nouveautés	-	-	-	-	-	-	-
Mensuels	413	929	28 871	130 216	11 730	49 273	59,37%
- dont nouveautés	4	8	271	1 310	70	326	74,33%
Bimestriels	782	1 131	27 841	138 233	10 088	48 243	63,77%
- dont nouveautés	17	23	840	4 002	239	1 152	71,56%
Trimestriels	1 010	1 078	21 692	131 152	6 556	37 986	69,78%
- dont nouveautés	47	54	1 483	8 580	305	1 768	79,42%
Hors séries	326	375	10 088	69 743	3 503	22 370	65,27%
TOTAL PRESSE COOP	2 710	6 094	258 371	804 384	133 274	345 562	48,42%
- dont nouveautés	69	88	2 600	13 907	614	3 248	76,38%

Presse importée

Quotidiens	97	4 272	5 577	16 631	1 427	4 407	74,41%
Publications	1 086	4 219	8 380	33 232	2 487	9 419	70,32%
- dont nouveautés	48	78	1 460	3 745	402	896	72,46%
TOTAL IMPORT	1 183	8 491	13 957	49 863	3 915	13 825	71,95%
- dont nouveautés	48	78	1 460	3 745	402	896	72,46%

Hors presse

AL	108	137	1 452	12 351	334	2 592	76,98%
PP	96	112	2 431	13 115	1 152	5 218	52,62%
PM / PZ (hors charme)	198	198	3 754	13 501	1 138	3 859	69,67%
PM Charme	140	158	433	6 585	52	783	88,03%
EY	120	844	4 329	35 714	2 510	20 970	42,01%
TOTAL HORS PRESSE	651	1 438	10 557	78 164	4 574	32 091	56,67%
TOTAL TOUS PRODUITS	4 544	16 023	282 884	932 411	141 762	391 478	49,89%